Datum Romae apud S. Mariam, etc., prima Octobris 1620, Anno 16.

3 6 0 .

Romae9 1 . X . 1620
Litterae ononymae pro aliis Senatoribus Regni in favorem Ruthenorum 
catholicorum.

ASV, Armarium 45, voi. 14, fol. 409.

Alia quatuor eiusdem tenoris pro diversis Nobilibus (in m a r g in e) .

PAULUS PAPA QUINTUS. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Venerabilis frater Episcopus S. Angeli, Nuntius noster, reddet Nobili

tati Tuam has litteras indices eius paternae benevolentiae, qua te in visceri
bus Christi complectimur, ac simul sollicitudinis, in qua assidue sumus ex 
proximis Regni Comitiis, in quibus magnopere veremur ne adversarii catho
licae fidei more suo aliquid novi contra illam moliantur. Quamobrem urget 
Nos pastoralis cura, quam Divina disponente Providentia universae Christi 
Ecclesiae gerimus, ut nobiles istius Regni viros, zelo Dei praestantes, monea
mus, atque in Domino hortemur ad Christi causam omni conatu defenden
dam, hostiumque ausus viriliter coercendos. Quod licet non dubitamus ipsos 
pro sua egregia pietate, ac virtute sponte cumulate praestituros, et in primis 
Nobilitatem Tuam, voluimus tamen hoc literarum officio muneri nostro, ac 
simul desiderio satisfacere. Reliqua uberius ipse Nuntius, cui plenam fidem 
adhiberi volumus, cum Tua Nobilitate nostro nomine aget, praesertim de 
Catholicis ruthenis tuo patrocinio favendis, eorumque commodis deligenter 
procurandis. Quod ut valde cupimus, ita si id praestabis, magna Nos volup
tate afficies. Es iterum Nobilitati Tuae Apostolicam benedictionem peraman
ter impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam, etc., prima Octobris 1620, Anno 16.

361.

V icecancellario Lithiianiae, idem .
Romae, 1 . X . 1620

ASV, Armarium 45, voi. 14, fol. 410.

Dilecto filio, nobili viro, Hi eroni mo, Vicecancellario Lithuaniae.
(In margine: Alia 4 eiusdem tenoris pro diversis Nobilibus).

PAULUS PAPA V-s. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Iniuriam faceret Nobilitatis Tuae pietati, et moto in catholicam religio

nem studio, quis ad ea quae ipsius religionis sunt te incitare niteretur. Quod 
quidem est in causa ne multis in praesentia te hortamur, ut in proximis istius 
Regni Comitiis orhodoxae fidei contra eius adversarios praesto esse velis. 
Confidimus enim te quo solitus es zelo, et Christiana virtute, quae ad Dei, 
et ipsius Ecclesiae gloriam pertinebunt, absque alicuius impulsu tua sponte 
fideliter, fortiterque executurum. Caeterum tuae pietatis illud non postre - 
mum officium in his Comitiis erit sedulo curare ne Catholici rutheni, qui 
reiectis erroribus ad ovile Christi et ad Ecclesiae Romanae unionem accesse
runt, aliquo incommodo ah adversariis afficiantur. Id sane nobis erit maxime 
gratum, quemadmodum fusius tibi significabit Venerabilis frater Episcopus 
S. Angeli, Nuntius noster, cui de omnibus quae tecum aget eandem quam 
nobis ipsis fidem adhiberi volumus. Et Nobilitati Tuae coelestis gratiae in
crementum a Domino precantes, Iterum Apostolicam benedictionem pera
manter impartimur.